Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. Мирзакеримова А.А.»

городского округа «город Дагестанские Огни»

Приказ

от «__» _____2024 г.                                                               №____

Об утверждении  календарного  учебного графика на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г, № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования"

(Зарегистрирован 20.04.2021 № 63180) в целях выполнения образовательных программ в

полном объеме в соответствии с Уставом, правилами внутреннего распорядка, с

поставленными целями и задачами, с решением педагогического совета (протокол № 1 от

31.08.2023 г.) и по согласованию с Управляющим советом (протокол .№ 1 от 31.08.2023 г.) и с

Советом родителей (законных представителей) (протокол № 1 от 25.08.2023 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год для 1-4 классов,

реализующих ФГОС НОО (приложение 1).

2. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год для 5-9 классов,

реализующих ФГОС ОО (приложение 2).

3. Утвердить годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год для 10- 11

классов, реализующих ФГОС СОО (приложение 3).

4. Заместителям директора по УВР Магомедовой К.Р.и Сефербековой Г.К. организовать в

2024/2025 учебном году образовательную деятельность в соответствии с календарным

учебным графиком.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ«СОШ№7

им. Мирзакеримова А.А.»                                          Аскендерова Х.А.

С приказом ознакомлены:

  Магомедова К.Р.

  Сефербекова Г.К.

Приложение №1

Календарный учебный график для 1-4 классов,

реализующих ФГОС НОО в 2024/2025 учебном году

                  Начало занятий в 1-4 классах—02 сентября 2024 года.

Продолжительность учебного года:

1классы - 33 учебные недели;

2-4 классы — 34 учебных недели.

Продолжительность учебной недели - 5дней.

Сменность занятий - 2 смены.

Продолжительность учебных четвертей для обучающихся

1-х - 4-ых классов

Параллель

классов

Четверти Дата начала

четверти

Дата окончания

четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель и дней)

1классы Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 20.05.2025 года 7 недель

2классы Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

3классы Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

4классы Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8недель

IIIчетверть 09.01.2025года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

Продолжительность каникул 1-4 классов

Параллель

классов

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

(каникул в днях)

1классы Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 20.05.2025 года 31.08.2025 года 98

Дополнительные

каникулы

10.02.2024 года 16.02.2025 года 7

2 классы Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

3 классы Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

4 классы Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

Организация годовой промежуточной аттестации 1-4 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации

1классы 18.05.2025г.-20.05.2025г.

2классы 18.05.2025г.-23.05.2025г.

3классы 18.05.2025г.-23.05.2025г.

4классы 18.05.2025г.-23.05.2025г.

Приложение №2

Календарный учебный график для 5-9 классов, реализующих ФГОС ООО

в 2024/2025 учебном году

                  Начало занятий в 5-9 классах— 02сентября 2024 года.

Продолжительность учебного года - 5-9 классы – 34 недели

Продолжительность учебной недели - 5 дней.

Сменность занятий -2 смены.

Продолжительность учебных четвертей для

обучающихся 5-х - 9-х классов
Параллель

классов

Четверти Дата начала

четверти

Датаокончания

четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель и дней)

5классы Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

6классы Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

7классы Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

8классы

Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8недель

IIIчетверть 09.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

9классы IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

Продолжительность каникул 5-9 классов

Классы Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность
(каникул в днях)

5классы Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

6классы Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

7классы

Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

8классы

Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

9классы

Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы - - -

Организация годовой промежуточной аттестации 5-8 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации

5 классы 18.05.2025г.-23.05.2025г.

6 классы 18.05.2025г.-23.05.2025г.

7 классы 18.05.2025г.-23.05.2025г.

8 классы 18.05.2025г.-23.05.2025г.

Организация государственной итоговой аттестации 9 классов

Классы (параллель) Сроки проведения государственной итоговой аттестации

9классы в соответствии с нормативными документами,

регламентирующими проведение государственной итоговой

аттестации

Приложение №3

Календарный учебный график для 10-11 классов,

реализующих ФГОС СОО в 2024-2025 учебном году

Начало занятий в10-11 классах—02сентября 2024 года.

Продолжительность учебного года: 10-1 1классы - 34учебные недели

Продолжительность учебной недели – 5 дней.

Сменность занятий -1смена.

Продолжительность учебных четвертей

обучающихся 10-11-ых классов
Параллель

классов

Четверти Дата начала

четверти

Дата окончания

четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель и дней)

10 классы Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

11 классы

Iчетверть 02.09.2024 года 25.10.2024 года 8 недель

IIчетверть 06.11.2024года 27.12.2024 года 8 недель

IIIчетверть 09.01.2025 года 21.03.2025 года 11 недель

IVчетверть 01.04.2025года 23.05.2025 года 7 недель

Продолжительность каникул 10 классов

Параллель

классов

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

(каникул в днях)

10 класс Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы 25.05.2025 года 31.08.2025 года 98

Осенние каникулы 28.10.2024 года 04.11.2024 года 8

11 класс

Зимние каникулы 30.12.2024года 12.01.2025 года 14

Весенние каникулы 24.03.2025года 31.03.2025 года 8

Летние каникулы - -

Организация годовой промежуточной аттестации 10 классов

Классы (параллель) Сроки проведения промежуточной аттестации

10 класс 18.05.2025г.-23.05.2025г.

Организация государственной итоговой аттестации 11 класса

Классы (параллель) Сроки проведения государственной итоговой аттестации

11 класс в соответствии с нормативными документами, регламентирующими

проведение государственной итоговой аттестации

	Календарный учебный график для 1-4 классов, реализующих ФГОС НОО в 2024/2025 учебном году
	Календарный учебный график для 5-9 классов, реализующих ФГОС ООО
	в 2024/2025 учебном году
	Календарный учебный график для 10-11 классов, реализующих ФГОС СОО в 2024-2025 учебном году